[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 15.03.2012г.  №  17-п

п. Калевала

	Об утверждении Положения о Почетной грамоте Главы Калевальского городского поселения, Благодарственном письме Главы Калевальского городского поселения

В соответствии со статьей 4.1. Устава муниципального образования «Калевальское городское поселение» Администрация Калевальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы Калевальского городского поселения, Благодарственном письме Главы Калевальского городского поселения (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Калевальского городского поселения -  Егорову С.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новости Калевалы" и «Вестнике муниципального образования «Калевальское городское поселения».

Глава
	Калевальского городского поселения
	А.И.Дрючин

	Приложение № 1 к постановлению

№ 17-п от 15.03.2012г.

Положение
о Почетной грамоте Главы Калевальского городского поселения,
Благодарственном письме Главы Калевальского городского поселения
1. Почетная грамота Главы Калевальского городского поселения, Благодарственное письмо Главы Калевальского городского поселения  являются наградой Калевальского городского поселения.

2. Почетной грамотой Главы Калевальского городского поселения, Благодарственным письмом Главы Калевальского городского поселения  награждаются граждане, работающие или проживающие в Калевальском городском поселении, а также предприятия, учреждения и организации, расположенные на территории Калевальского городского поселения, за большие достижения в хозяйственно-экономической, социально-культурной, общественной деятельности.

3. Награждение Почетной грамотой Главы Калевальского городского поселения, Благодарственным письмом Главы Калевальского городского поселения  производятся по представлению предприятий, учреждений, организаций Калевальского городского поселения, Администрации Калевальского городского поселения, Совета Калевальского городского поселения.

4. Представления по награждению Почетной грамотой Главы Калевальского городского поселения, Благодарственным письмом Главы Калевальского городского поселения  рассматриваются Главой Калевальского городского поселения.

5. Почетная грамота Главы Калевальского городского поселения, Благодарственное письмо подписываются Главой Калевальского городского поселения.

6. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой Главы Калевальского городского поселения, о вручении Благодарственного письма Главы Калевальского городского поселения предоставляются следующие документы:

6.1. Ходатайство предприятия, учреждения, организации, Администрации Калевальского городского поселения.

6.2. Характеристика производственной, научной, общественной деятельности или других заслуг лица, представляемого к награждению.

7. При представлении к награждению Почетной грамотой Главы Калевальского городского поселения, вручению Благодарственного письма Главы Калевальского городского поселения предприятий, учреждений и организаций необходимы следующие документы:

7.1. Ходатайство Администрации Калевальского городского поселения по подведомственным учреждениям, предприятиям, организациям городского подчинения.

7.2. Справка о производственной или иной деятельности данного предприятия, учреждения или организации.

7.3. Архивная справка об основании предприятия, учреждения, организации в случае, если награждение связано с юбилейной датой.

8. Считать юбилейными датами для коллективов 25 лет и далее каждые 5 лет, для граждан - 50, 55, 60, 70, 75 лет и далее каждые 5 лет.

9. Материалы по награждению представляются в Администрацию Калевальского городского поселения не позднее, чем за 10 дней до рассмотрения вопроса о награждении.

10. Награждение производится на основании постановления Администрации Калевальского городского поселения. В Администрации Калевальского городского поселения ведутся учет и регистрация награжденных.

11. Вручение Почетной грамоты или Благодарственного письма осуществляется Главой Калевальского городского поселения или  заместителем главы Администрации Калевальского городского поселения в течение месяца со дня подписания постановления.
Глава
Калевальского городского поселения

              А.И.Дрючин

Исп. Логинова Н.В. 4-21-33